
Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 4

OGGETTO: D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013: nomina del Responsabile per l’esercizio dell’accesso civico e del 

Funzionario itolare del potere sosituivo per l’esercizio del dirito di accesso civico.

L'anno  duemilaventuno,  addì  diciannove del  mese  di  febbraio,  alle  ore  19:10,  in  modalità

videoconferenza, a seguito di regolare convocazione efetuata a norma delle disposizioni vigeni, si è

riunito il Consiglio Direivo.

Sono preseni i membri dell'Assemblea soto indicai:

RAPPRESENTANTE COMUNE Presenza

1 VALENTINI MARIAGRAZIA Altipiano della Vigolana P

2 DEANESI EMANUELE Borgo Valsugana P

3 PATERNO DINO Castel Ivano P

4 MORANDELLI EDI Grigno A

5 MARTINELLI MARCO Levico Terme P

6 OFFER DEMIS Pergine Valsugana P

7 PECORARO STEFANO Telve P

8 PEDROLLI ENRICO Tenna P

9 RATTIN ALBERT Canal San Bovo A.G.

10 SERAFINI NICOLETTA Imer A.G.

11 ZUGLIANI GIAMPIERO Mezzano P

12 SCALET SERGIO Primiero San Martino di C. P

(P = presente - AG = assente giusiicato - AI = assente ingiusiicato)

Assiste il Segretario consorziale Consorziale  Sonia Biscaro.

Accertata la validità dell'adunanza, il  Presidente Sergio Scalet, assume la presidenza e dichiara aperta la

seduta.

Invita quindi il Consiglio Direivo alla tratazione dell'oggeto sopra indicato.

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.

82055303  17/02/2021 09:43:52



OGGETTO :  D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013: no i a del Respo sa ile pe  l’ese izio 
dell’a esso ivi o e del Fu zio a io titola e del pote e sostitutivo pe  l’ese izio 
del diritto di accesso civico. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Vista la L.R. 39 ottobre 2014 n. , e a te disposizio i i  ate ia di pu li ità, t aspa e za e 
diffusio e di i fo azio i da pa te della Regio e e degli E ti ad O di a e to egio ale … , 
o  la uale si è effettuato l’adegua e to della legislazio e egio ale sugli e ti lo ali agli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A. individuati 

dalla Legge 190/2012 in materia di anticorruzione; 

 

Ricordato che con delibera del Consiglio Direttivo n. 2 di data odierna, dichiarata 

immediatamente eseguibile, il Segretario consorziale del Bim Brenta è stato nominato 

Respo sa ile pe  la t aspa e za di ui all’a t. , o a , del D.Lgs.  a zo  . ; 
 

P eso atto he, i  ase all’a t. , o a  del D.Lgs  a zo , . , il Respo sa ile 
della t aspa e za o t olla ed assi u a a he la egola e attuazio e dell’a esso ivi o di ui 
all’a t.  del edesi o de eto, i teso o e di itto di hiu ue di otte e e i do u e ti, 
i fo azio i o dati di ui l’A i ist azio e a ia o esso la pu li azio e, presentando la 

richiesta al responsabile per la trasparenza; 

 

P eso atto he l’a t.  del D.Lgs. . / , al o a , p evede a sua volta, fa e do i vio 
all’a t. , o a  della L. /  e s. ., la o i a, da pa te dell’O ga o di gove o, di u  
Funzionario a cui attribuire il potere sostitutivo in caso di ritardo/inerzia del Responsabile della 

t aspa e za ell’assi u a e l’a esso ivi o; 
 

Ritenuto di individuare il funzionario cui attribuire il suddetto potere sostitutivo, per i casi di 

inerzia/ritardo, da parte del responsabile della trasparenza, nella persona della dott.ssa Ianes 

Delia, vice segretario del Consorzio Bim del Brenta; 

 

Vista la L.P.  giug o , .  e ss. ., ave te ad oggetto No e i  ate ia di gove o 
dell’auto o ie del T e ti o ; 
 

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige" e ss.mm.; 

 

Visto lo Statuto del Consorzio Bim Brenta; 

 

Preso atto del parere di ui all’a t. , o a , del Codi e degli E ti Lo ali della Regio e 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m., 

espresso in forma digitale ed allegato alla presente; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non 

necessita pertanto l'espressione del parere di regolarità contabile; 

 

Con n. 9 voti favorevoli (unanimità), espressi per appello nominale dai presenti e votanti, 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di dare atto che il Segretario consorziale, quale Responsabile della trasparenza di cui 

all’a t. , o i , del D.Lgs.  a zo , . , svolge a he le fu zio i di 
Respo sa ile pe  l’ese izio del di itto di a esso ivi o di ui all’a t.  del D.Lgs.  a zo 
2013, nr. 33; 

 

2. di nominare la dott.ssa Ianes Delia, vice segretario del Consorzio Bim Brenta, quale 

fu zio a io titola e del pote e sostitutivo pe  l’ese izio del di itto di a esso ivi o di ui al 
punto 1.; 

 

3. di pu li a e il p ese te p ovvedi e to sul sito istituzio ale dell’e te, ella sezio e 
Amministrazione Trasparente>Altri contenuti>Accesso civico; 

 

4. di trasmettere copia della presente ai diretti interessati. 

 

Ai se si dell’art. , co a , della L.P. /9  e ss. ., avverso il prese te provvedimento è 

ammessa opposizione all’Assemblea Generale del Consorzio Bim Brenta entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 

"Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., nonché ricorso 

giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi degli artt. 8 e seguenti 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 



Data letura del presente verbale, viene approvato e sotoscrito.

Il Presidente

Sergio Scalet

Assessore designato

Stefano Pecoraro

il Segretario consorziale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono unii:

– parere di regolarità tecnica

– atestazione di pubblicazione e esecuività

Documento informaico irmato digitalmente  ai  sensi  e  con gli  efei di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs

n.82/2005; sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.

SCALET SERGIO
ORDINE DEGLI
INGEGNERI
DELLA
PROVINCIA DI
TRENTO
Ingegnere
22.02.2021
11:31:48 UTC



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direivo

Oggeto: D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013: nomina del Responsabile per l’esercizio dell’accesso civico e del 

Funzionario itolare del potere sosituivo per l’esercizio del dirito di accesso civico.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddeta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’aricolo 185 del Codice degli Eni

Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 18/2/2021 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

82055303  18/02/2021 13:07:11 - Allegato Utente 1 (A01)



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio Direivo n. 4 di data 19/2/2021

D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013: nomina del Responsabile per l’esercizio dell’accesso civico e del 

Funzionario itolare del potere sosituivo per l’esercizio del dirito di accesso civico.

Si  ceriica,  che copia del  presente  ato,  avente  decorrenza  immediata,  viene pubblicata  all’Albo

Informaico di questo Consorzio dal 22/2/2021 al 4/3/2021.

La  presente  deliberazione  diventa  esecuiva  a  pubblicazione  avvenuta  ai  sensi  dell’art.183,  3°

comma, del Codice degli Eni Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

82055303  22/02/2021 11:49:12 - Allegato Utente 2 (A02)


	OGGETTO: D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013: nomina del Responsabile per l’esercizio dell’accesso civico e del Funzionario titolare del potere sostitutivo per l’esercizio del diritto di accesso civico.
	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 4 di data 19/2/2021

